

عنوان مقاله:

راهکارهای ترویج اخلاق تربیتی معلمان باتکیه بر اخلاق اسلامی

محل انتشار:

همایش علمی پژوهشی استانی راهبردها و راهکارهای ارتقاء کیفیت در آموزش و پرورش (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسنده:

محمد قدرتی - دانشجوی کارشناسی ارشد فقه و مبانی حقوق اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان)، دبیر آموزش پرورش اصفهان (جلگه)

خلاصه مقاله:

قرآن کریم حسن اخلاقی و عنصر حیات اخلاقی را منبعت از فطرت درونی می داند و بدین سان قانون اخلاقی در نفس انسان از آغاز نقش بسته است اهمیت تعلیم و تربیت بویژه تربیت اخلاقی اگر چه بدیهی است در این مقطع زمانی خاص از تشخیص ویژه ای برخوردار شده، و این بدان دلیل است که تحولات فرهنگی و دگرگونی سامانه ارزشها نیاز به نظام تربیتی منطبق با این تغییر و تحولات را هرچه بیشتر آشکار ساخته است رهبرانقلاب می فرمایند: جوان ما به آموزش و پرورش بستگی دارد، اخلاق ما به آموزش و پرورش بستگی دارد. یک عده ای می نالند از این که چرا ما از لحاظ اخلاقی جلو نمیرویم. البته این درست است، ما هم قبول داریم که باید در زمینه ی اخلاقی جلوتر رفت؛ منتها یکی از شرایطش. این است که ما برای جوانانمان الگو داشته باشیم بنابراین در جستار حاضر نویسنده بر آنست باروش تحلیلی اسنادی و توصیفی و بااستمداد از روایات ائمه و آیات قرآن کریم به ویژگی های اخلاقی مربی و معلم در آموزش و پرورش که سنگ بنای کشور می باشد بپردازد. خشونت و تندى شاید برای مدتی متربی رابه انجام دادن وظایف خود اوار کند اما هیچگاه از آنها افرادی با شخصیت و بزرگ نمی سازد تجربه نشان داده است آن اندازه که مصاحبت نیکان و ارادت و محبت آنان در روح موثر افتاده است خواندن صدها کتاب اخلاقی موثر نبوده است در فضای ارتباطی معلم نسبت به شاگرد ، به طور مو کد، قاعده تواضع باید مراعات شود ، زیرا چنانچه معلم و مربی، در رفتار خویش فروتنی را تجلی بخشد، می تواند بدین وسیله اعتماد شاگردانش را به گونه مطلوبی جلب کند طبق تحقیقاتی که پاره ای از روانشناسان کرده اند شاگردان در اکثر موارد از عمل معلم پیروی میکنند از گفته ی وی و تربیتی دارای اثر صالح است که مربی آن دارای ایمان به آنچه که به متعلم می آموزد باشد، بعلاوه علمش با عملش مطابقت داشته باشد از آثار عفومتری، محبوبیت در میان آنان است و عفووگذشت و بردباری به انسان شخصیت و بزرگی می بخشد. ممکن است یک اشتباه کوچکی از مرتبی سر بند و مربی بدلیل عدم گذشت باعث اخراج وی از محل آموزشی و روی آوردن به گروه دوستان نامناسب و همچنین بزهکاری های اجتماعی همچون اعتیاد و روی آوردن به فساد می شود.

کلمات کلیدی:

اخلاق، تربیت، معلم، اسلام، راهکار، ائمه، قرآن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/697490>

